令和６年１２月吉日

関 係 各 位

東京学芸大学竹早地区附属学校園

園舎長・小学校長 椿 真智子

中学校長  馬場 哲生

202４年度 公開研究会のご案内（二次案内）

時下，益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本校の教育及び研究につきまして，御理解と御協力を賜り深く感 謝申し

上げます。

さて，本校では下記のとおり授業公開を実施いたします。

つきましては，貴職及び貴所属職員の皆様に御参会賜り，御指導いただきますよう 御案内

申し上げます。

記

１ テーマ 「未来を切り拓く子どもの主体性が活きる学び」

２ 日 時  2025（令和７）年１月２５日（土） ９：１０～１６：１０

３ 内 容  本研究は、東京学芸大学の産官学連携プロジェクト「未来の学校 みんなで創

ろう。PROJECT」の一環として取り組むものです。本年度は昨年度の「共創」

に関する成果をもとに、子どもの主体性を支える手だてに着目して、未来を切

り拓く子どもの主体性及びそれに関わる力を育む教師の手立てと主体性を発揮

する子どもの姿を研究成果として発表します。

４ 会 場 東京学芸大学竹早地区附属学校園 〒112－0002 東京都文京区小石川 4－2－1

５ ホームページ   https://sites.google.com/view/mirainotakehaya2024/

以上

問い合わせ先：東京学芸大学竹早地区附属学校園（担当：幸阪）

       〒112-0002

       東京都文京区小石川 4－2－1

       TEL:03-3816-8943

   FAX:03-3816-8945

        Email: kousaka@u-gakugei.ac.jp

https://sites.google.com/view/mirainotakehaya2024/